

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 61/2022
	Número Processo: 97/2022 Data do Processo: 11/10/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS ÀS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PIRATUBA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 41/2022

Reuniram-se no dia 25/10/2022, as 08:42 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 97/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A licitante ROBERTO TESSARO & CIA LTDA pediu desclassificação nos itens 11, 25, 116 e 117. A licitante MUNARI ATACADISTA LTDA pediu desclassificação nos itens 59 e 142.

As licitantes vencedoras atenderam adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Participante: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°, GEL EMBALAGEM DE 1850,000 LITRO - ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°, GEL EMBALAGEM DE 1 LITRO		UN	MEGA ALCOOL	8,4000	7.140,00
10	Algodão confeccionado com fibras 100% algodão. cx com 100gr - Algodão confeccionado com fibras 100% algodão. cx com 100gr. Macio e absorvente.	300,000	UN	USE IT	5,5000	1.650,00
18	Baldes de plásticos resistentes, capacidade 10 litros - Baldes de plásticos resistentes, capacidade 10 litros, cor branca	30,000	UN	MARIPLAS T	12,9000	387,00
21	BOTA DE PVC - Bota de PVC branca, cano médio, Branco com forro; o produto injetado em duas etapas: solado mais duro (maior vida útil) e cano mais macio (conforto) o impermeável, numeração a definir	20,000	PAR	BRACOL	44,9000	898,00
24	Caixa organizadora. Material: plástico. Cor: incolor. Capacidade: 56lt. Tamanho (AxLxP): 36,5x40,3x55,5cm. Formato: retangular. Acompanha tampa. Sem alça e sem rodas	40,000	UN	PLASUTIL	68,6000	2.744,00
32	COLHER AGITADOR PARA CAFÉ COM 200UND - COLHER AGITADOR PARA CAFÉ COM 200UND	25,000	PCT	STRAWPLA ST	8,5000	212,50
33	Conjunto de facas c/4 peças. Material: lâminas em aço inox. - Conjunto de facas c/4 peças. Material: lâminas em aço inox. Cabos de polipropileno com carbonato fixados por rebites de alumínio. Características Gerais: lâminas com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Cabos de polipropileno com carbonato e antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Cor: inox. Conteúdo da embalagem: 2 facas p/cozinha, 1 faca p/pão e 1 faca p/legumes	12,000	UN	SIMONAGI O	44,5000	534,00
34	Conjunto de tigelas aço inox multiuso 3 peças. Material: aço - Conjunto de tigelas aço inox multiuso 3 peças.	6,000	UN	WEATERN	96,9000	581,40

	Material: aço inox. Conteúdo da embalagem e dimensões dos produtos: 1 tigela 20,5 cm, 1 tigela 24 cm e 1 tigela 28,5 cm					
35	COPO CAPACIDADE 180ML TRANSPARENTE - COPO 1.000,0 CAPACIDADE 180ML CONTENDO 100UND, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, DIMENSÕES DO PRODUTO (cm): Altura: 8,0cm Diâmetro: 6,5cm	FD	COPOSUL	3,8000	3.800,00	
37	COPO PLASTICO MÉDIO 300ML PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO PLASTICO MÉDIO 300ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	COPOSUL	7,5000	1.500,00	
40	Desengordurante multiuso 500ml. Composição: ácido sulfônico, - Desengordurante multiuso 500ml. Composição: ácido sulfônico, alcalinizante, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, corante e veículo. Validade expressa no produto de no mínimo 12 meses a partir da data da entrega	UN	STAR	3,5000	525,00	
45	Desinfetante sanitário (pedra) 35g - Desinfetante sanitário (pedra) 35g	UN	SANY	1,3000	390,00	
47	Desodorizador de ambientes spray, fragrancia de lavanda ou lírio, sem CFC, embalagem de 360ml, com a seguinte composição: água, antioxidante, frangrancia, emulsificante, coadjuvante, perservante e propelentes.	UN	DOMLINE	7,6000	1.520,00	
51	Dispenser de papel toalha. Contém trava de segurança; Material: plástico PP; Dispõe de visor frontal para inspeção do nível de papel remanescente; Próprio para uso de papel toalha interfolhas 2 ou 3 dobras com capacidade para até 600 folhas; Possui tampa frontal basculante construída em plástico PP reforçado na cor branca e base branca; Fixação através de buchas expansíveis (fornecidas); Dimensão do Produto (Altura x Largura x Profundidade): 30 x 24,5 x 12 cm. Dimensão da Embalagem: 33 x 30 x 12 cm. Peso do Produto com Embalagem: 831g	UN	JSN	22,5000	1.575,00	
52	Embalagem plástica transparente para 05kg, rolo com 100un - Embalagem plástica transparente para 05kg, rolo com 100un	UN	LIBREPLAS T	5,4000	648,00	
54	ESCOVA P/LAVAR ROUPA OVAL MADEIRA 12X1 - ESCOVA P/LAVAR ROUPA OVAL MADEIRA 12X1	UN	DALCIM	2,0500	92,25	
55	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE	UN	ONGEST	5,4500	381,50	
56	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES - ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	PCT	WEGA	1,6500	165,00	
57	ESPONJA DE LA DE AÇO COM 8 UND - ESPONJA DE LA DE AÇO, EMBALAGEM COM 60GR, COM 8 UND CADA	UN	INOVE	1,6500	165,00	
58	Espunja multiuso 110x75x20mm - Espunja multiuso composta por espuma de poliuretano e fibra sintética abrasiva, nas medidas 110x75x20mm, embalagem individual.	UN	BETTANI	0,6600	594,00	
61	Flanela para limpeza 34x50cm, 100% algodão - Flanela para limpeza 34x50cm, 100% algodão	UN	MARTIMPA NOS	1,9800	1.188,00	
62	FOSFORO EM PACOTE COM 10 CAIXAS - FOSFORO EM PACOTE COM 10 CAIXAS	UN	GABOARDI	2,9500	147,50	
65	Guardanapo de papel 20 x 23cm cada, pacote com 50un - Guardanapo de papel 20 x 23cm cada, pacote com 50un, cor branca.	PCT	VIPP	1,3000	156,00	
66	Isqueiro para acender fogo 10 ml de gas - Isqueiro para acender fogo 10 ml de gas	UN	CRICKT	3,5000	350,00	
69	Lenço Umidecido. balde com 400und. - Lenço Umidecido. balde com 400und. validade expressa no produto de no mínimo 12 meses.	UN	ANGINHO	13,9000	3.475,00	
71	Limpa Pisos 1 litro - Limpa Pisos 1 - COMPOSIÇÃO; ACIDO MURIATICO, AGUA, CONSERVANTE, CORANTE E ESSÊNCIA.	UN	SUPER CLEAN	10,4000	5.200,00	
72	LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR 500ML. - LIMPA VIDRO COM PULVERIZADOR 500ML - COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA.	UN	ZAWASKI	4,1000	205,00	
74	LIXEIRA COM TAMPA BRANCA 100 LITROS - LIXEIRA PLASTICA, NA COR BRANCA, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 LITROS	UN	PLASUTIL	65,6000	6.560,00	
75	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 20LTS - LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 20LTS	UN	PLASUTIL	29,9900	2.399,20	

78	Luva de latex, forrada com flocos de algodão, com látex d - Luva de latex, forrada com flocos de algodão, com látex de borracha natural, antiderrapante, cano médio, Tamanho G ou M	150,000	PAR	DANY	2,8500	427,50
79	Luva de látex longa e sem foro. Tamanho M - Luva de látex longa e sem foro. Punho com virola que prende-se ao antebraço. Com palma Antiderrapante. Sendo em 100% borracha de látex. Produzida nas normas técnicas de riscos mecânicos EM388, 1101 e MT11 e riscos químicos A2/B/C3. Tamanho M.	50,000	PAR	DANY	8,8000	440,00
81	Mamadeira de 250 ml, lisa, transparente, de polipropileno - Mamadeira de 250 ml, lisa, transparente, de polipropileno e com bico de silicone. Acompanha rosca, disco e capuz. Aprovado pelo INMETRO. Idade recomendada: a partir do nascimento.	100,000	UN	NUK	9,0000	900,00
84	PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO - PÁ DE LIXO DE METAL COM CABO	150,000	UN	ONGEST	9,8000	1.470,00
86	Pano de algodão alvejado com dimensões de aprox 41x70 cm - Pano de algodão alvejado com dimensões de aprox 41x70 cm	70,000	UN	MARTIMPANOS	2,9000	203,00
87	Pano de limpeza 100% algodão, 80cmx01mt - Pano de limpeza 100% algodão, 80cmx01mt	400,000	UN	ONGEST	5,1000	2.040,00
90	Pano de saco alvejado 60cmx80cm, 100% algodão, com bainha co - Pano de saco alvejado 60cmx80cm, 100% algodão, com bainha co	400,000	UN	MARTIMPANOS	4,6000	1.840,00
92	PAPEL HIGIENICO ROLO DE 60M EMBALAGEM COM 04 UND. - PAPEL HIGIÊNICO - Alta qualidade, 100% fibras celulósicas virgens; - Folha simples, picotada, branca, sem perfume, neutro, gofrado, macio e absorvente; - Rolo de 60M ; pct com 04 unidades dentro.	2.500,0	PCT	PALOMA	4,8000	12.000,00
93	Papel higiênico folha dupla neutro 16 rolos de 30mx10cm, 100 - Papel higiênico folha dupla neutro 16 rolos de 30mx10cm, 100% fibra celulósicas virgens. Não contém extrato de algodão, picotado e gofrado.	400,000	UN	DUETTO	17,9900	7.196,00
95	PAPEL TOALHA EXTRA LUXO V.P. 100% CELULOSE FOLHAS - Papel toalha extra luxo, interfolhas, 2 dobras, v.p. 100% celulose virgem, branco, tamanho 23 x 20cm, pct c/ 1000 folhas.	3.210,0	PCT	BELA VISTA	10,8500	34.828,50
99	QUEROSENE 5LTS - QUEROSENE 5LTS	40,000	UN	AGRICOPE L	54,9000	2.196,00
100	Rodo fabricado em alumínio, com base reforçada na dobra, - Rodo fabricado em alumínio, com base reforçada na dobra, cabo em alumínio com 1,30 m, rebites de alumínio e refil de borracha substituível de ótima qualidade. Rodo e refil de borracha na medida de 60cm de largura.	50,000	UN	SENDOR	48,8000	2.440,00
102	Rodo de espuma de 60cm com cabo de madeira - Rodo de espuma de 60cm com cabo de madeira	50,000	UN	ONGEST	14,8000	740,00
103	RODO MAGICO C/ CABO TELESCÓPIO DE 64CM ATÉ 94CM. - Rodo mágico Cabo telescópio que vai de 64 cm até 94 cm; - Alta absorção de água chegando até 700 ml = 05 panos de chão; - Rodo de 27 cm; - Feito em aluminio reforçado, com sistema para espremer a espuma sem o contato das mãos. - Anatômico. Super-espuma absorvente PVA, absorve até 700 ml de Líquido = a 5 panos de chão. As partículas sólidas ficam retidas na parte externa da espuma, que se desprendem facilmente na água. Refil para reposição de fácil aplicação, dura aproximadamente 1 ano. Obs: cada rodo deverá ter 3 espumas-refil para reposição.	20,000	UN	bompack	69,0000	1.380,00
104	RODO PLASTICO COM BORRACHA DUPLA 40CM - Rodo Plástico com Borracha Dupla 40cm Obs: Cabo de Madeira de 1,20m	30,000	UN	dalcim	6,6500	199,50
111	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML - SABONETE LIQUIDO INFANTIL - NEUTRO; Dermatologicamente testado. Oftalmologicamente testado, não irrita os olhos. Composição: Glicerina, Polietilenoglicol Laurato de	80,000	UN	BARUEL	12,0000	960,00

Sorbitano, Tridecil Éter Sulfato de Sódio, Cocoamidopropil Betaína, Cocoanfocarboxiglicinato, Álcool Cetílico Etoxilado e Propoxilado, Lauril Poliglicose, Lanolina Etoxilada, Lauril Éter Carboxilato de Sódio, Diestearato de Polietilenoglicol, Fragância, Metilisotiazolinona e Metilcloroisotiazolinona, EDTA Tetrassódico, Ácido Cítrico, e Água. Fórmula Biodegradável.

Frascos de 200ml

NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO E DA VALIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO LOTE ,

112	SABONETE LIQUIDO REFIL PARA SABONETEIRA 800ML COM BICO. - SABONETE LIQUIDO REFIL PARA SABONETEIRA 800ML COM BICO, (ANTI-SEPTICO).	50,000	UN	PREMISSE	6,6000	330,00
123	TOALHA DE CHÃO LISTRADA MAIS ESCURA. - TOALHA DE CHÃO LISTRADA MAIS ESCURA, 90 % ALGODÃO NO MÍNIMO. TAMANHO MÍNIMO 45 CM X 97. PESO 110 GRAMAS.	200,000	UN	MARTIMPANOS	3,8000	760,00
128	VASSOURA DE PALHA GRANDE, COSTURADA, COM CABO DE MADEIRA. - VASSOURA DE PALHA GRANDE, COSTURADA, COM CABO DE MADEIRA.	400,000	UN	COLONIAL	23,2000	9.280,00
129	Palheta descartável para drink com design moderno e elegante - Palheta descartável para drink com design moderno e elegante ideal para drinks e cafés. Medida do produto 11 cm de comprimento, sendo a pá para, mexer o café com 2,5cm por 1,00 cm de largura. Pacotes com 500 unidades	50,000	UN	STRAWPLAST	7,6500	382,50
130	Elástico latex especial amarelo. 18 c/ 1100 und, alta qualid - Elástico latex especial amarelo. 18 c/ 1100 und, alta qualidade e resistência	10,000	UN	MAMUTH	3,1000	31,00
133	Papel toalha extra luxo, interfolhas, 2 dobras, v.p. 100% celulose virgem, branco, tamanho 23 x 20cm, pct c/ 5000 folhas	250,000	UN	BELAVISTA	55,9000	13.975,00
134	RODO DE ALUMÍNIO Descrição: Rodos de alumínio, com borracha - RODO DE ALUMÍNIO Descrição: Rodos de alumínio, com borracha dupla 50 cm, base de alumínio 50 cm c/ cabo em alumínio de 1,40 cm	20,000	UN	DESAFIO	45,5000	910,00
142	Lixeira Pedal 30 L - Lixeira com pedal Branco 30 litros - Branco. Produzido em polipropileno de alta densidade, indicado para coleta seletiva de resíduos em áreas internas e externas. Possui em sua fabricação compostos que protege contra raios UV, podendo ficar exposto ao tempo sem desbotar a cor. Medida: 47x44x40cm. Capacidade: 30 litros	15,000	UN	LASUTIL	66,2000	993,00

Total do Participante: 141.105,35

Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Açucar Refinado Branco pacote de 01 kg - Açucar Refinado Branco pacote de 01 kg	30,000	UN	ALTOLEGRE	4,2500	127,50
2	Açucar refinado Pacote 5kg - Açúcar refinado Pacote 5kg sem rupturas, validade mínima de 120 dias	100,000	UND	ALTOALEGRE	19,6900	1.969,00
22	Café extra forte, 500grs, validade mínima de 1 ano - Café extra forte em pó, embalagem de 500grs, sem rupturas, validade mínima de 1 ano.	500,000	UN	IGUAU	15,5000	7.750,00
28	Chá de abacaxi, Camomila, Cidreira, Erva Doce, Hortelã, M - Chá de abacaxi, Camomila, Cidreira, Erva Doce, Hortelã, Maça, Endro, caixa com 10 sachês de 10g cada.	500,000	CX	NOBEL	2,7900	1.395,00
29	CHA ENDRO, 10GR - CHA ENDRO, 10GR	50,000	UN	INCAS	2,2000	110,00
30	CHÁ PARA CHIMARRÃO - CHÁ PARA CHIMARRÃO, PACOTE COM 10GR	70,000	UN	INCAS	2,2000	154,00
31	Coador de café nº 103. Caixa com 180 unidades de filtro de p - Coador de café nº 103. Caixa com 180 unidades de filtro de papel. Dupla costura. Evita que o filtro se rompa no preparo e faça sujeira. Contém microfuros	50,000	UN	IGUAU	3,4900	174,50
38	CUIA com pé bocal em inox trabalhando com 16cm de altura e 1 - CUIA com pé bocal em inox trabalhando com 16cm de altura e 11cm fundura de porongo	20,000	UN	BTM	45,0000	900,00
41	Desengordurante para cozinha 500ml - Desengordurante para cozinha 500ml, com a seguinte composição: Lauril Éter Sulfato de Sódio, Coadjuvantes, Fragrância e Água.	100,000	UN	GOTALIMPA	4,0700	407,00

43	DESINFETANTE 1 LITRO - DESINFETANTE 1 LITRO	200,000	UN	BRILHO MAGICO	2,9700	594,00
46	DESINFETANTE USO DOMESTICO EMBALAGEM 5 LITROS - DESINFETANTE USO DOMESTICO - LIQUIDO, CONCENTRADO; FRAGRANCIA NEUTRA; ACAO BACTERICIDA E GERMICIDA, DILUICAO 1/50. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE. Embalagens de 5 litros.	300,000	UN	BRILHO MAGICO	12,6400	3.792,00
50	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM DE 5 LITROS - DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM DE 5 LITROS	200,000	UN	BRILHO MAGICO	12,9600	2.592,00
53	ERVA MATE CHIMARRÃO PCT 01 Kg PRIMEIRA QUALIDADE - Erva mate para chimarrão. Tipo PN-1. Composição: mínimo 70% de folhas, máximo 30% outras partes do ramo. Embalagem 01 kg. Validade 06 meses.	200,000	KG	NOSSWITZ	9,8400	1.968,00
64	Garrafão térmico. Especificações: material: isolamento térmico - Garrafão térmico. Especificações: material: isolamento térmico com espuma de PU (poliuretano), livre de CFC entre as paredes. Dimensões (C x L x A): 20 x 20 x 31cm. Peso: 0,68 Kg. Capacidade: 5 litros. Conservação térmica 9h. Material externo: plástico. Sistema de servir: rolha clean	25,000	UN	GLOBO	34,8800	872,00
67	Leite em pó desnatado. Não Contém Glúten, rico em vitamina D - Leite em pó desnatado. Não Contém Glúten, rico em vitamina D, lata com 300gr.	20,000	UN	ELEGE	19,9000	398,00
68	Leite em pó, integral, instantaneo, embalagem com 400gr - Leite em pó, integral, instantaneo, embalagem com 400gr, enriquecido com ferro, mas vitaminas, C, A e D.	300,000	UN	AURORA	15,8000	4.740,00
73	LIXEIRA CAPACIDADE PARA 50 LITROS BASCULANTE. - LIXEIRA CAPACIDADE PARA 50 LITROS BASCULANTE - Em polipropileno altamente resistente, cores neutras.	50,000	UN	TOYPLAST	60,0000	3.000,00
77	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM COM 200ML - LUSTRA MOVEIS, embalagem 200ml, Composição. Silícione, ceras naturais, emulsificantes, seqüestrante, conservante, solvente de petróleo, surfactante aniônico, perfume e água.	100,000	UN	PERFECT	3,6900	369,00
106	Sabão em barra neutro, 200gr. Composição: ácidos graxos de - Sabão em barra neutro, 200gr. Composição: ácidos graxos de coco/babaçu/sebo/soja, coadjuvantes, glicerina, agente antiredepositante e água c/ 5 unidades	80,000	UN	ZAVASKI	10,0400	803,20
109	Sabonete líquido - Erva Doce 5lts - Sabonete líquido de alta qualidade e consistência, próprio para o uso em saboneteiras com reservatório, não agride a pele, perfeito para uso diário. Composição balanceada, com ótimo poder espumante. Aprovado pelo INMETRO, Antialérgico, fragrancia de erva-doce, na cor verde, embalagem de 5 litros.	100,000	UND	BRILHO MAGICO	17,7400	1.774,00
118	Sal refinado iodado 1kg - Sal refinado iodado 1kg, embalagem plástica resistente, sem rupturas, livre de sujidades.	12,000	KG	ZIZO	1,8900	22,68
120	SAPONACEO CREMOSO FRASCO COM 300GRS - SAPONACEO CREMOSO FRASCO COM 300GRS - FRAGRANCIA NEUTRA, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTENCIAS.	500,000	UN	PERFECT	3,2900	1.645,00
121	Suco em pó 35g, preparo sólido para refresco. sabores abacax - Suco em pó 35g, preparo sólido para refresco. sabores abacaxi, limão, manga e uva.	50,000	UN	APTI	1,0000	50,00
136	Vinagre de álcool embalagem de 5 litros - Vinagre de álcool embalagem de 5 l	20,000	UN	KOLLER	11,9900	239,80
139	Desingripante, antiferrugem e lubrificante com poder prot - Desingripante, antiferrugem e lubrificante com poder protético, conteúdo 900 ml/peso liquido 200 gr. Lubrificante a base de micro óleo com alto poder de penetração contra a umidade. Atua como desengripante, lubrificante anticorrosivo. Validade 36 meses a partir da fabricação.	100,000	UN	LUBFAST	8,4900	849,00
145	Pirulito formato de coração sortido embalagem com 800 g - Pirulito formato de coração sortido embalagem com 800 g	200,000	PCT	PECIN	14,1900	2.838,00

Total do Participante: 39.533,68

Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	AGUA SANITARIA 05 LITROS - AGUA SANITARIA 05 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA COM TEOR MINIMO DE 2,5% DE CLORO ATIVO >Embalagem em plástico resistente Com 5 LTS;Tampa de vedação; >Componente ativo: NaOCl-hipoclorito de sódio; Estabilizante: NaOHhidróxido de sódio; Registro no MS; >Validade Mínima de 6 Meses.	300,000	UN	mais brilho	7,9000	2.370,00
6	Álcool Etilíco 70% INPM embalagem c/ 1 litro - Álcool Etilíco 70% INPM líquido embalagem c/ 1 litro.	800,000	UN	super vale	4,8800	3.904,00
11	Alvejante Aromatizado com cloro 5l - Alvejante Aromatizado com concentração média de cloro ativo, embalagem com 5 litros.	200,000	UN	mais brilho	12,0000	2.400,00
12	ALVEJANTE SEM CLORO 2L - ALVEJANTE SEM CLORO 2L- Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool, graxoetoxilado, peróxido de hidrogênio, sequestrante, antiespumante, corante, fragrância e água.validade 12 meses	200,000	UN	mais brilho	6,0000	1.200,00
39	Desengordurante multiuso 5 litros - Desengordurante multiuso 5 litros. Composição: ácido sulfônico, alcalinizante, tensoativo não iônico, coadjuvante, solvente, corante e veículo.	200,000	UN	brilho magico	12,0000	2.400,00
42	DESENGRAXANTE MULTIUSO FRASCO COM 5 LITROS. - Desengraxante multiuso: Produto líquido, para limpeza pesada de pisos e azulejos, em frascos de 5 litros, REMOVE INSTANTANEAMENTE: PARTÍCULAS SÓLIDAS, SUJIDADES IMPREGNADAS, AGLOMERADOS DE GRAXA, ÓLEO, GORDURA, FULIGENS, MATERIAIS CORANTES, MOFO, ETC	200,000	UN	mais brilho	11,5000	2.300,00
88	Pano de louça estampado 45cmx65cm 100% algodão. - Pano de louça estampado 45cmx65cm 100% algodão.	150,000	UN	textil	2,9900	448,50
89	Pano de prato 46cm de largura x66cm de comprimento. - Pano de prato 46cm de largura x66cm de comprimento; 100% algodão, na cor: branco.	200,000	UN	pr trextil	2,8000	560,00
108	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG. - SABA O - EM PO, Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga. NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICA CAO, DA VALIDADE - Embalagem de 1 kg	350,000	UN	inove	5,4900	1.921,50
114	Saco para lixo 15lts, pacote com 100 unidades - Saco para lixo 15lts, pacote com 100 unidades	300,000	UN	pr limpe	6,7000	2.010,00
115	Saco para lixo 50lts, reforçado, pacote com 50 unidades - Saco para lixo 50lts, reforçado, pacote com 50 unidades	1.500,0	UN	pr limpe	7,6400	11.460,00
116	Saco para lixo, capacidade 100lt - 100un - Saco para lixo, capacidade 100lt, nas dimensões 75 x 105cm, fabricado em polietileno de alta densidade e fundo com solda tipo estrela oito dobras, 8 migra, extra forte, cor preto, em conformidade com a norma 9191 da ABNT, pct com 100un.	2.000,0	PCT	pro limpe	35,0000	70.000,00
117	Saco para lixo, capacidade 30lt, pct 100un - Saco para lixo, capacidade 30lt, nas dimensões 59 x 62cm, fabricado em polietileno de alta densidade e fundo com solda tipo estrela oito dobras, 8 migra, extra forte, cor preto, em conformidade com a norma 9191 da ABNT, pct com 100un.	200,000	PCT	pr limpe	17,5000	3.500,00
122	Tira mofo 1,5 litros - Tira mofo 1,5 litros - composição: hipoclorito de sódio, alcalizante, essência e água; remove limo e mofo além de sujeiras pesadas.	100,000	UN	mais brilho	12,0000	1.200,00
125	TOALHA DE ROSTO 420g/m², 99% ALGODÃO, 1% VISCOSE - 50X80CM - TOALHA DE ROSTO BRANCA 420g/m², 99% ALGODÃO, 1% VISCOSE - 50X80CM	50,000	UN	olinda	12,9000	645,00
131	Aromatizante de ambiente Composição álcool, álcool refina - Aromatizante de ambiente Composição álcool, álcool refinado neutro, tensoativo nao ionico, opacificante, conservante, corante, fragancia, agua 5 litros	300,000	UN	mais brilho	17,3000	5.190,00
132	Limpador de uso geral, limpeza pesada. 5 litros. Acido ufo - Limpador de uso geral, limpeza pesada. 5 litros. Acido ufonico, nonil, fenol, etoquicilato, neutralizante,	100,000	UN	mais brilho	12,9900	1.299,00

desengordurante, coadjuvantes, corante, fragancia ,veiculo indicação limpa desengordura rapidamente sem esforço deixando um agradável cheirinho de limpeza e indicado para limpeza de pisos, cozinha, banheiro azulejos e superfícies lavável

138	Limpa piso, hipoclorito de sódio, polímetro de bloco e v - 200,000	UN	mais brilho	18,0000	3.600,00
141	Limpa piso, hipoclorito de sódio, polímetro de bloco e veiculo. Indicado para qualquer tipo de piso esuperficie laváveis, tais como: porcelanatos, cerâmicas, pedras musticas, aedasia, mármore, granito, lajotas, cimentícios, pastilhas, azulejos, caixas daguas, telhas, muros, paredes, e portões. Combina detergente com cloro o que proporciona uma ótima limpeza de banheiros e cozinha. Diluicao e rendimentos 1:10 e render ate 100m2, embalagem de 5 litros	UN	textil	2,9900	149,50

Total do Participante: 116.557,50

Participante: OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Adoçante dietético líquido 100ml. Com registro no Ministério - Adoçante dietético líquido 100ml. Com registro no Ministério da Saúde constando na embalagem. validade de 03 anos.	20,000	UN	ADOCIL	3,7500	75,00
5	Água sanitária sem perfume 1 lt - Água sanitária sem perfume 1 lt - composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio; produto a base de cloro; teor de cloro ativo: 2.05 a 2.5% p/p.	500,000	LT	GOTA LIMPA	2,2500	1.125,00
8	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 LIQUIDO 1 LITRO - 500,000	UN	FLOPS		5,9500	2.975,00
9	Alcool etílico hidratado em gel 65 INPM, com 500gr. - 100,000	UN	FLOPS		4,9000	490,00
13	Alcool etílico hidratado em gel 65 INPM, com 500gr.	UN	FLOPS		4,9000	490,00
13	AMACIANTE 2LTS - AMACIANTE 2LTS, composição: cloreto de benzolconio, nonil fenol etoxilado, formol, izotiazolinonas, decelpoliglucoideo, EDTA sódico, alcool isopropilico, corante, essencia e agua	400,000	UN	GOTA LIMPA	4,8000	1.920,00
14	Aromatizante de ambiente limão 140ml - Aromatizante de ambiente, fragancia de limão, embalagem com 140ml.	150,000	FC	DOMLINE	6,7000	1.005,00
15	Balde de plástico com alça de metal, reforçado, capacidade - Balde de plástico com alça de metal, reforçado, capacidade para 20 litros	40,000	UN	ARQPLAST	13,9000	556,00
16	Balde plástico capacidade 8 litros. - Balde plástico capacidade 8 litros. Composição 100% PP	30,000	UN	ARQPLAST	5,2500	157,50
17	Balde Plastico refoscado 20 litros - Balde Plastico refoscado 20 litros	10,000	UN	ARQPLAST	14,3000	143,00
20	BOMBA DE CHIMARRÃO- em aço inox 304, bomba com 22cm de comp - BOMBA DE CHIMARRÃO- em aço inox 304, bomba com 22cm de comp e bojo 3,5cm em inox	25,000	UN	TAUMER	22,0000	550,00
23	CAFE SOLÚVEL GRANULADO 200GR - CAFE SOLÚVEL GRANULADO 200GR, EMBALAGEM DE VIDRO	260,000	UN	AMIGO	15,9900	4.157,40
25	CERA LIQUIDA AMARELA/VERMELHA - Dispersão acrílica, emulsão - CERA LIQUIDA AMARELA/VERMELHA - Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, surfactante fluorado, resina fumárica, fragrância e água	80,000	UN	ILLO QUIMICA	32,0000	2.560,00
26	CERA LIQUIDA EMBALAGEM 5 LITROS - CERA - DE CONSISTENCIA LIQUIDA; AUTO-BRILHO; INCOLOR; PARA PISOS - NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DA FABRICACAO, DA VALIDADE, NUMERO DO LOTE, INFORMACOES E ADVERTENCIAS - embalagem. 5 litros.	100,000	UN	ILLO QUIMICA	32,0000	3.200,00
27	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML superficies escuras - Cera líquida incolor, composta por: Parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool laurílico etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, fragancia e corante.	84,000	UN	GUANABARA	5,2500	441,00
36	Embalagem de 750ml e validade mínima de 24 meses.					
36	Copo descartável para cafezinho - 15ml - 100un - Copo descartável para cafezinho, sem telescopamento integral, com corpo frisado e rebordamento anticortante	75,000	FD	ORLEPLAST	2,4500	183,75

	de no mínimo 180º, fabricado em poliestireno atóxico, capacidade de 15ml, fardo com 100un.						
44	Desinfetante 500ml - lavanda e lírio - Desinfetante germicida/bactericida, com fragrância de lavanda e lírio, embalagem de 500ml, com a seguinte composição: cloreto de benzalcônio, álcool laurílico etoxilado, solvente, agente de controle de ph, fragrância, 5-cloro-2metil-isotiazolin-3-ona (CMT) e 2-metil-4isotiazolin-3-ona (MIT), corantes.	300,000	UN	GOTA LIMPA	2,0500	615,00	
48	DETERGENTE 500ML - DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO, DEVERA SER BIODEGRADÁVEL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM DE 500ML	700,000	UN	GOTA LIMPA	1,6500	1.155,00	
49	Detergente desengraxante alcalino líquido. Aplicações/indica - Detergente desengraxante alcalino líquido. Aplicações/indicações: remoção de manchas de óleo, limpeza pesada e remoção de graxas, óleos, barro e demais sujidades incrustadas nos chassis de veículos. Isento de perfume. Diluição: 1: 32 e 1:20. Embalagem de 50lt	10,000	UN	ILLO QUIMICA	150,0000	1.500,00	
59	Faca de mesa em aço inox - Faca de mesa com lâmina temperada, sem ponta, resistente à corrosão e durabilidade no fio de corte, feita totalmente em aço inox, altamente durável e higiênica. Borda do utensílio polida, lisa, sem rebarbas, evitando assim qualquer tipo de acidente ao manuseá-la. Acabamento em brilho. Comprimento lâmina: 113mm/Comprimento total: 230mm. Espessura: 4,00 mm.	10,000	UN	LAGUNA	14,8000	148,00	
60	Flanela Branca, 100% algodão. 38cm x 58cm - Flanela Branca, 100% algodão. tamanho 38cm x 58cm.	200,000	UN	MARTINS	2,8500	570,00	
63	GARRAFA TERMICA 1,8LTS - GARRAFA TERMICA 1,8LTS, SISTEMA DE JATO	50,000	UN	MOR	49,2500	2.462,50	
70	LIMPA ALUMINIO 50LTS - LIMPA ALUMINIO 50LTS	2,000	UN	ILLO QUIMICA	250,0000	500,00	
76	Lixeira plastica para banheiro, capacidade 5 litros, cor bra - Lixeira plastica para banheiro, capacidade 5 litros, cor branco, sem tampa.	60,000	UN	PLASVALE	7,2000	432,00	
80	Luva descartavel de látex, com pó, c/ 100un, tamanho M - Luva descartavel de látex, com pó, c/ 100un, tamanho M	250,000	CX	DESCARPA K	17,8500	4.462,50	
83	OLEO DE PEROBA EMBALAGEM COM 200ML - OLEO DE PEROBA EMBALAGEM COM 200ML	47,000	UN	KING	11,9500	561,65	
85	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA. - PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO, COM CABO LONGO DE MADEIRA.	50,000	UN	GAUCHO	5,9000	295,00	
91	Papel filme em PVC transparente, 28cmx15mt - Papel filme em PVC transparente, 28cmx15mt	200,000	RL	BRICAFLEX	3,2700	654,00	
94	Papel higienico, rolo com 300m x 10cm, papel 100% fibras c - Papel higienico, rolo com 300m x 10cm, papel 100% fibras celulósicas virgens de cor branca, Resistente e solúvel em água o que permite o descarte no vaso, caixa com 8 rolos.	500,000	UN	BELA VISTA	36,0000	18.000,00	
96	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO - PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO (DETERGENTE SANITÁRIO CAIXA COM 3 UNIDADES)	500,000	CX	DESOFLOR	3,6900	1.845,00	
97	Prato raso. Material: vidro temperado. Tamanho: 22,6 x 1,90c - Prato raso. Material: vidro temperado. Tamanho: 22,6 x 1,90cm	70,000	UN	DURALEX	5,4500	381,50	
98	Prendedor plástico de roupa, pacote com 6 unidades cada - Prendedor plástico de roupa, pacote com 6 unidades cada	120,000	UN	CRISTAL	1,7500	210,00	
101	RODO DE ESPUMA DE 30 CM COM CABO - RODO DE ESPUMA DE 30 CM COM CABO DE MADEIRA	30,000	UN	DESAFIO	6,1500	184,50	
105	Rodo plástico com borracha dupla 60cm e cabo de madeira de 1 - Rodo plástico com borracha dupla 60cm e cabo de madeira de 1,20cm	50,000	UN	DESAFIO	12,1900	609,50	
107	Sabão em pó 5Kg industrial - Sabão em pó 5Kg industrial - princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio; composição: tensoativo aniônico, coadjuvantes, branqueador ótico, neutralizantes, corantes, fragrância e veículo.	200,000	UN	GOTA LIMPA	26,8000	5.360,00	
110	Sabonete líquido com hidratante 5 litros - Sabonete	50,000	UN	PREMISSA	19,5000	975,00	

	líquido com hidratante 5 litros. composição: seboato de sódio, cocoato de sódio, fragrâncias, dióxido de titânio, água, óleo mineral, glicerina, benzoato de alquila c 12-15, álcool cetílico, cetil fostato de potássio, quatérnio - 15, proteína do leite, edta dissódico, crospolímero de acrilatos, sódio, edta tetrasódico e ácido etidrônico, teor de voláteis 16 %. Embalagem 5 litros.					
119	Saladeira. Características: vidro transparente. Medidas: 22cm de diâmetro superior x 15cm de diâmetro inferior. Capacidade: 2,3 litros	12,000	UN	BOWR BELL	28,5000	342,00
124	Toalha de rosto 100% algodão, felpuda 41x70cm - Toalha de rosto 100% algodão, felpuda com dimensões de aprox 41x70 cm	60,000	UN	MABU	7,0800	424,80
126	Touca descartável, pacote com 100 unidades. Touca descartável, pacote com 100 unidades. Touca descartável sanfonada, antialérgica, antitóxica e de uso único. Material: polipropileno	100,000	UN	PREVEMAX	9,5000	950,00
127	Vassoura com cerdas plásticas longas COM CABO. Vassoura com cerdas plásticas longas de aproximação curva,,cepa de madeira, com cabo de madeira de 1,20m.	-400,000	UN	GAUCHO	7,0000	2.800,00
135	FOLHA ALUMÍNIO Descrição: Rolo de folha alumínio. Dimensões: 45 cm x 7,5 m	30,000	UN	BRICOFLE X	6,6500	199,50
137	Prato fundo. Material: vidro temperado. Tamanho 23 cm	100,000	UN	DURALEX	5,4500	545,00
140	Toalha de lavabo 33 cm x 50 cm - Toalha de lavabo 33 cm x 50 cm	50,000	UN	ATANTICA	6,5000	325,00
	Confeccionada em 100% Algodão gramatura 360 g/m ² A toalha de lavabo Desiree para bordar ponto cruz, possui etamine na barra, com 9,5 cm de altura e 31,5 de largura. A toalha de lavabo Desiree para bordar é ideal para trabalhos manuais, possui uma variedade de cores que ajudarão na arte desejada. A toalha de lavabo Desiree é confeccionada em 100% algodão, sendo eficiente na absorção. Possui barra com detalhe acetinado o que deixa o produto ainda mais sofisticado					
143	Lixeira 15 Litros Com Pedal P15 - ESCRIÇÃO DO PRODUTO - Lixeira 15 Litros Com Pedal P15 - ESCRIÇÃO DO PRODUTO	15,000	UN	BETANIN	30,0000	450,00
	Descrição do produto Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente.Possui cantos arredondados e excelente acabamento. Acompanha 02 ganchos para fixação do saco de lixo. Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero. O acionamento da tampa é feito através de pedal o que evita eventual risco de contaminação a haste e pedal são confeccionados com plástico resistente.Possui cantos arredondados e excelente acabamento. Acompanha 02 ganchos para fixação do saco de lixo.					
144	Estopa pastelão 20x20, malha, costurada, embalagem com 25kg - Estopa pastelão 20x20, malha, costurada, embalagem com 25kg	15,000	UN	OBJETIVA	139,9000	2.098,50
				Total do Participante:		68.594,60
				Total Geral:		365.791,13

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 25/10/2022

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

JANETE RODRIGUES DE BARROS

MEMBRO

MARIO ALONSO GERHARDT

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

AIRTON SILVA DA MOTTA

MUNARI ATACADISTA LTDA

ANTONIO CARLOS DA SILVA STEFANES

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

ROBERTO ANTONIO TESSARO

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
ME

KLEBER LUIZ LIBANO
